
ORGANIZACIÓN PANAMERICANA DE LA SALUD 
ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE LA SALUD 
 

                18° CONSEJO DIRECTIVO  
             20a SESION DEL COMITE REGIONAL  

 
 

  Washington, D.C., 21 al 25 de Octubre de 1968 

 
RESOLUCION 

 
CD18.R3 

 
 INFORME ANUAL DEL DIRECTOR DE LA OSP 

 
 
 

EL 18° CONSEJO DIRECTIVO 

Habiendo examinado el Informe Anual del Director de la Oficina Sanitaria Panamericana, Oficina 

Regional de la Organización Mundial de la Salud para las Américas, correspondiente a 1967 

(Documento Oficial 86); y 

Considerando lo dispuesto en el párrafo F del Artículo 4 de la Constitución de la Organización 

Panamericana de la Salud, 

RESUELVE 

Aprobar el Informe Anual del Director de la Oficina, correspondiente a 1967 (Documento Oficial 

86), felicitándolo por la excelente labor realizada durante el año, y haciendo extensiva esta 

felicitación al personal de la oficina. 

Oct. 1968 DO 93, 8 

 


